



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

ที่ ๒๗๓/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านแสนสุข ตำบลบ้านว่าน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน มีความประสงค์จะ จ้างปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านแสนสุข ตำบลบ้านว่าน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อให้เป็นไปตาม ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านแสนสุข ตำบลบ้านว่าน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายบรรยงค์ มาตรฐาน

ประธานกรรมการฯ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๒. นายเรืองณรงค์ มะลิงาม

กรรมการ

ผู้อำนวยการการคลัง

๓. นายประพร พลศักดิ์

กรรมการและเลขานุการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายประภาส คลังชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม ให้นำหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่านจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ ๓ บ้านแสนสุข โดยวิธีเฉพาะเจาะจง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยตั้งจ่ายจากบัญชีเงินงบประมาณ ๒๕๖๓ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) หน้า ๕๗ ข้อ ๔๙ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุนหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค งบประมาณตั้งไว้ ๔๓๐,๑๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ตามแบบรูปรายการ จำนวน ๕ แผ่น
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๔๒๖,๘๗๙.๑๓ บาท (สี่แสนสองหมื่นหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสิบสามสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางจัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) มีรายนาม ดังนี้

๖.๑ นายบรรยงค์ มาตรโสภา	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเรณณรงค์ มะลิงาม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็น กรรมการ
๖.๓ นายประพร พลศักดิ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น กรรมการและเลขานุการ

ลงชื่อ

(นายประภาส คลังชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแสนสุข ตำบลบ้านว่าน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

แบบเลขที่ BW2563/03

กลุ่มงาน/งาน กำหนดราคากลาง อบต.บ้านว่าน

ประมาณการตามแบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่

13 เมษายน 2563

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ราคารวมวัสดุและแรงงาน	326,509.96	Factor F
2	Factor F งานอาคาร 1.3074	426,879.13	- VAT 7%
			- ดอกเป็นเงินกู้ 6% ต่อปี
	รวม	426,879.13	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	426,879.13	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
ตัวอักษร	(สี่แสนสองหมื่นหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสิบสามสตางค์)		

เฉลี่ยราคา

234.81 บาท/เมตร

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายประพร พลศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบรรยงค์ มาตรฐาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเรณณรงค์ มะลิงาม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประพร พลศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

- เห็นชอบ

- อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายบรรยงค์ มาตรฐาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....

(นายประภาส คลังชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวาน

กลุ่มงาน/งาน กำหนดราคากลาง อบต.บ้านวาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงท่อเมนประปาภายในหมู่บ้าน

แบบเลขที่ BW2563/03

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านแสนสุข ตำบลบ้านวาน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

ปริมาณงาน ขุดวางขยายท่อส่งน้ำประปา พีวีซี ขนาด Ø 4" ชั้น 8.5 ความยาว 1,004 เมตร และ ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5 ความยาว 814 เมตร

ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 1,818 เมตร ประสานท่อประปาพร้อมเชื่อมต่อมาตรวัดน้ำและฝังกลบให้เรียบร้อย (ตามแบบแปลนและปริมาณงานที่ อบต.กำหนด)

เมื่อวันที่ 13 เมษายน 2563

แบบ ปร.4 หน่วย:บาท แผ่นที่ 1/1

ประมาณราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุดพร้อมฝังกลบ	245.43	ลบ.ม.	-	-	125.00	30,678.75	30,678.75	
2	ท่อ PVC ขนาด Ø 4" ชั้น 8.5	251.00	ท่อน	598.13	150,130.63	-	-	150,130.63	
3	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	204.00	ท่อน	168.22	34,316.88	-	-	34,316.88	-ใช้ในการเชื่อมเข้า
5	วัสดุข้อต่อ น้ำยาประสานท่อ และอื่นๆ (45%ของค่าท่อ)	1.00	งาน	-	-	83,001.38	83,001.38	83,001.38	มีตอร์น้ำตามครีเรือ่น
6	ค่าแรงวางประสานท่อส่งน้ำประปา (30%ของค่าวัสดุ)	1.00	งาน	-	-	24,900.41	24,900.41	24,900.41	-ค่าวัสดุและค่าแรง
7	งานร้อยถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	6.00	ตร.ม.	-	-	147.62	885.72	885.72	รวมที่ทำการติดตั้งระบบ
8	งานเทพื้นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	0.90	ลบ.ม.	2,215.32	1,993.79	436.00	392.40	2,386.19	ประตูเปิด-ปิด
9	เหล็กตระแกรง 4 มม. @ 0.20 ม.#	6.00	ตร.ม.	30.00	180.00	5.00	30.00	210.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								326,509.96	

(สามแสนสองหมื่นหกพันเก้าร้อยเก้าบาทเก้าสิบหกสตางค์)

ตัวอักษร